
36 www.                   .cz

-  krácení ocasu u selat mladších 7 dnů a jehňat mladších 8 dnů,

-   odrohování nebo tlumení růstu rohů u telat a kůzlat ve věku do 4 týdnů provedenou chem-
ickou kauterizací, tepelnou kauterizací přístrojem, který vyvíjí potřebné teplo po dobu nejméně 10 
sekund,

-   ošetření a úpravu kopyt, paznehtů a spárků zvířat,

- odstraňování ostruh, hřebenů, posledních článků křídel, krácení zobáků, drápů, nastři-
hování meziprstních blan během prvního dne života drůbeže, odstraňování drápů a zkrácení horní 
části zobáku u pižmových kachen do 21 dní věku,

- kauterizaci zobáků hrabavé drůbeže mladší 10 dnů, která je určena k produkci konzumních 
vajec, a

- úpravu zubů savých selat.

   
 Vyhlášky je vydávána v souvislosti se zákonem č. 302/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 166/1999 
Sb., o veterinární péči, který byl publikován ve Sbírce zákonů s účinnosti dnem 1. listopadu 2017.

    Novela veterinárního zákona významnou měrou rozšiřuje rozsah legálních odborných vet-
erinárních úkonů, které může provádět chovatel hospodářských zvířat na jím provozovaném 
hospodářství u hospodářských zvířat, které na tomto hospodářství chová.

 

Novela vyhlášky o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky

Ve Sbírce zákonů byla publikována vyhláška č. 17/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 206/2012 Sb., 
o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky.

Vyhláška nově upravuje obsah a rozsah kurzu organizovaného zaměstnavatelem, jehož absol-
vováním lze získat krátkodobé osvědčení prvního stupně, a dále určuje obory učňovského, stře-
doškolského nebo vysokoškolského vzdělávání, jejichž absolventi se považují za držitele osvědčení 
druhého stupně. Dále je nově v návaznosti na zákonnou úpravu upraven základní kurz pro získání 
osvědčení třetího stupně.

Dalším cílem vyhlášky je zpřesnit, zjednodušit a zpřehlednit podmínky pro získání osvědčení 
prvního, druhého a třetího stupně.

Rozsáhlá novela zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 
zákonů, provedená zákonem č. 299/2017 Sb., přinesla mimo jiné změny

v oblasti odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin. Tyto změny je třeba 
promítnout v prováděcí vyhlášce.

ZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 39




